
i/uo/zuz ui:'i rreTeltura municipai ae iova r'çussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

A,-14 cr, 

SECRETARIA DE SAÚDE ) 
- 

RESULTADO DAS PROPOSTAS - SS-TP001/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS  N° SS-
1P001/2022, cujo objeto versa sobre a EXECUÇÃO DA REFORMA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL iosÊ GONÇALVES ROSA, 
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 
CE, CONFORME CONVÉNIO N°. 140/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOR EMPRESA 
VENCEDORA: PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI EIRELI 
(CNPJ: 05.973.61710001-07), tendo apresentado menor preço na 
importância de R$ 2.398.583,16 (dois milhões, trezentos e noventa e 
Oito mil, quinhentos e oitenta e três reais e dezesseis reais). A íntegra 
da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.cegov.br. 

0
Nova Russas/CE, 10 de maio de 2022 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Francisca Maria Bezerra dos Santos 

Código Identif1cador:D74A24F4 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/05/2022. Edição 2952 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

0 





DIÁRIO OFICIAL DA LNIÃO -Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.05.09.01PE 

O Município de jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
publico Que realirará licitação na modalidade Pregão Eletrônico NQ. 2022.05.09.0IPF., tipo 
menor preço por aem, cujo objeto é a aquisição de outros gêneros alimentícios, visando 
atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar, executado pela 
Secretaria de Educação do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento 
das Propostas até o dia 25 de maio de 2022 as 08h59mi5; Abertura das Propostas no dia 
25 de maio de 2022, a partir das 09h00miri; e a fase de Disputa de Lances no dia 25 de 
maio de 2022, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido 
edital podera ser adquirido rio endereço eletrônico: www.portaldecornpraspublicas.com.br, 
e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. a partir da data desta 
publicação ou ria sala da C.P.1..P, situada à Rua Minas Gerais, 470, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 11 de maio de 2022 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2022.04.27.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de  suas  atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2022.04.27.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR 
JOSEMILSON DE MORAiS TRAJANO inscrito no CNPJ 12.444.072/0001-07 classificado no 
Lote 01 totalizando o valor de R$ 410.696,00 (quatrocentos e dez mil seiscentos e noventa 
e seis reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral ás 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
biicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (EM). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte, 11 de maio de 2022, 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 1/2022-SME 

A Comissào Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna 
publico o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de serviços de construção de uma escola com 12 salas de aula - padrão 
FNDE, de acordo com as especificações contidas no projeto básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, decidindo pela Classificação das 
Propostas de Preços das empresas: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI; AlL 
Construtora LTDA-ME; CONFEM Construções Serviços Tecnologia e Locações EIRELI-ME, 
Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; CENPEL Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos LTDA e A&C Construções e Serviços EIRELI. Desta Feita, declara a empresa 
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n2  25.025.604/0001-13, 
vencedora do certame por apresentar menor valor global de R$ 4.760.445,61 (Quatro milhões, 
setecentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 
Desse modo fica concedido o prazo de 05(cinco) dias para apresentação de recursos, conforme 
previsto no art. 109 da Lei n 8.666/93. 

Jucás/Ce, 11 de Maio de 2022. 
LUIZ.A ZIZI DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2240301/2022 

Ata de Julgamento de Proposta de Preços - Aviso de Julgamento. Comissão 
Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar julgamento das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços N  2240301/2022 para Contratação de Empresa(s) Especializada (s) na execução de 
obras de conclusão da construção de 03 (três) quadras cobertas com vestiário no Município de 
Massapê-CE., no Distrito de Padre Limares e nas localidades de Paus Brancos e Salgadinho, 
Termo de Compromisso PAC2 11222/2014. EMPRESAS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇAO, POR 
LOTE E RESPECTIVOS VALORES: Lote nç 01: lx Construtora AO Eireli - RS 696.570,39 e 29  Prime 
Construções & Locação Eireli R$ 702.167,91; Lote nt 02: it Construtora AO tireI - R$ 
805.995,80 e 29  Prime Construções & Locação Eireli R$ 812.431,29; e Lote nt 03  In 
Construtora AG Eireli - RS 389.859,70 e 2121  Prime Construções & Locação Eireli RS 393.031,28. 
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n2  191, Centro. Fones: (88) 
36431066, de 07 às 13h, Massapé-CE. A Comissão . Breno Mota de Sousa (Presidente), 
Francisco Erisvando Silva de Sousa, Francisca Edizãngela Marques Sales (Membros) e Antônio 
Jocéiio Siridó Soares (Engenheiro Civil). 

Massapé-CE, 11 de Maio de 2022. 
BRENO MOTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.01.20.02 

Modalidade: Tomada de Preços 1\19  2022.01.20.02. Objeto-  contratação dos 
serviços de engenharia para manutenção do sistema de iluminação pública do Municipio 
de Missão Velha de interesse da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. vencedor: Protligth - Projetos Construções Energia e Serviços LTDA, CNPJ N9 
09,411.931/0001-57, com o valor global de RS 959.572,80 (novecentos e cinquenta nove 
mil quinhentos e setenta dois reais e oitenta centavos). Homologo a presente licitação na 
forma da Lei N° 8.666/93 - Regilânio Menezes Macedo - Secretário Municipal de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Missão Velha-CE, 10 de maio de 2022 
REGILÁNIO MENEZES MACEDO 

Secretário Municipal de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.04.27.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceara torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Maio de 7027, às 09:00 horas, 
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  (Comprasriet), estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico NQ 2022.04.27.01, critério de julgamento 
Menor Preço por Item, com fins a aquisição de veículos para atender as necessidades da 
Secretaria de Saude do Município de Missão Velha-CE, conforme Termo de Aditivo do Convénio 
N9 054/2020 Plano de Trabalho N' MAPP 4202 . o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Rua Or. José Leite Landim Júnior, no 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores 
informações rio endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Missão Velha - CE, 11 de maio de 2022 
RICARDO MENDES GOMES 

sste dari.r,'crflx nove ser verificado xx endereço ea,róx,co 
ittp','/riovoi o xv br/vvinorivivcae.sirrrl pelo Código 0530202205l200230 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.04.27,' 4 
21. ;Aer lico": 

para conhecimento dou interessados, que no próximo dia 31 de mao de 2022 09:00, 
)Horas(, através de endereço eletrônico www.comprasgovernam tais gov.br 
(Comprasnet(, estará realizando licitação na modalidade Pregão....,Ejetrjãgriço . 
2022.04.27.02, critério de julgamento Menor Preço por item, co?h fíne;a.equisiçãq'Ø 
equipamentos para o hospital geral conforme termo de aditivo d&'cóniêqiõ '06?f2p2Ç6e 
acordo com o Plano de Trabalho N MAPP 4203, para atender ésheceseidscles da 
Secretaria de Saúde do Município de Missão Velha/CE, o qual encontra -sã'riã'ii-ítegra na 
sede da Comissão, situada a Rua Or. José Leite Landim Júnior, 09  64. Centro, Missão 
Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo 
site http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Missão Velha - CE, 11 de maio de 2022 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão N' 003/2022, a Ata de Registro de 
Preço Nt 0022022.01, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N 002/2022-SRP, 
gerenciada pela Secretaria de Saúde do município de Marco, fundamentada pelo o ArE, 15 
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores, para aquisição de medicamentos e 
materiais médico hospitalar e de higiene para atender as necessidaces da secretaria cv 
saúde do Município de Mucambo/CE. Contratada: Cearense Comerc.o cc Produtos 
Hospitalares EIRELI, inscrita no CNPJ W. 26.436.496/0001-34; R$ 615.216,21 (seiscentos e 
quinze mil e duzentos e dezesseis reais e vinte e um centavos). Mucambo-CE, 09 de mao 
de 2022. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO NO 16.07.2020.01-FG. TOMADA DE PREÇOS NO 2020.02.13.01-TP. 
CONTRATANTE: Fundo Geral do Município de Nova 0linda/CE. CONTRATADA(O(: ROMA 
CONSTRUTORA FIRELI ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLINDA/CE. O presente aditivo tem seu fundamento legal no Art. 65, 1, 'b', §15 e §22, II, 
da Lei Federal N' 8,666/93 e suas alterações posteriores. A alteração consiste no acréscimo 
equivalente a R$ 175,008,20 )cento e setenta e cinco mil e oito reais e vinte centavos) ao 
valor do contrato, resultando em um novo valor global de R$ 875.040,67 (oitocentos e 
setenta e cinco mil e quarenta reais e sessenta e sete centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NQ SS-TPOO1/2022 

Comissão de Isc4!i..toefla público o resultado da fase de propostas de preços 
referente a TOMADA 08 PREÇOS N2 SS-TP001/2022, cujo objeto versa sobre a EXECUÇAO DA 
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SEDE 00 
MUNIC)PlO DE NOVA RUSSAS CE, CONFORME CONVÊNIO Nt. 140/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE 'OBRAS PÚBLICAS - SOR. EMPRESA VENCEDORA: PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI EIREIJ (CNPJ; 05.973.617/0001-07), tendo apresentado menor preço ria 
importância de P5 2.398.58.3,16 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e dezesseis reais). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no site www.tce.ce,gov.br. 

Nova Russas-CE, 10 de maio de 2022 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nt 5.007/2022 

A Comissão de Licitação corria público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços Nt 05.007/2022, cujo objeto é a adequação de 
estradas vicinais no Município de Novo Oriente -  Ce, conforme PT 1081251-50, tendo como 
Vencedora a Empresa: R Construcoes e Servicos EIRELI, com valor de eS 935.435,94 
(novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro 
centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo 
contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso í.  alínea "b" da 
Lei n5  8.666/93. 

Novo Oriente, 11 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 5.006/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços Nt 05.006/2022, cujo objeto e a pavimentação de 
vias na zona urbana de Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1081272-93, tendo como 
Vencedora a Empresa: Apoio Serviços e Construcoes LTDA, com valor de RI 952.993,21 
)novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos). 
O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso admin istrativo contra as 
decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei nt 
8.666/93. 

Novo Oriente-CE, 11 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.04.29.01 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna publico, aos interessados, que no da 
26 de Maio de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N 
2022.04.29.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, modo aberto de disputa, 
com fins de Registro de Preços visando serviço de locação de 135 veículos tipo San em perfeito 
estado de conservação, no máximo 05 (cinco) anos de uso com capacidade minima para 15 
)quinze) passageiros para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Pacajus CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, nt 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes, no Site do Município cc Pacajus: 
https://www.pacaiuu.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário oe atendimento ao 
público de 138:00h às 12:00h. 

Pacajus - CF, 11 de maio de 2077 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

Dovvrrre',ro ars,nvdx dgrtairoe,rse coMoec,e MP -.' 2.200-2 de z i'O2..'2031. CP 
que "sttv, a rifsoeqtoori,,v de CSavoo Pi:,sivax 5iacloiea ci. tias:. 

ISSN 1677-7069 Na 89, quinta-feira, 12 d..naio de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velh - C 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ) ANO XIV N900 1 FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2022 

 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços, Referente à 
1801.01/2022 - Secretaria de lnfraestrutura. Obras c Transportes do Município de Alcântaras-Ce. Objeto: pavimentação em pedtosca no SWo 
Fidalgo e Bairro Caldeirão no Município de Alcântaras-CE. conforme MAPP N° 1452 da Superintendência de Obras Públicas (S.O.P) - 
conforme Projeto Básico, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, comunica aos interessados o-?cs 1' 
A- Julgamento da Proposta de Preço da Tomada dc Preços n° 180 1.01/2022. Empresa Vencedora: Prime Construções e Locações LTDA . com 'T O 1 

19.967.758/0001-21. pelo valor global de R$ 339.274.40 (Trezentos e trinta e nove mil ,duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). A a de 
julgamento das propostas de preços do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente; de Licitação, (i 
encontra-se a disposição dos interessados para consulta na Rua Antunino Cunha s n Centro Alcantaras-Ce bem como no sitio do Tribu'l.0 Çøutas d.S) 
Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea "b" da Lei de Licitações. Alcântaras/CE, 12 'deMalo de 
2022. Charllvs Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de Antónina do Nortc/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 2022.04.11.02, cujo objeto é a contratação dc serviços de 
digitalização e preparação de documentos para armazenamento digital, com implantação de gerenciamento eletrônico de documentos de natureza diversa, 
destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Antonina do Norte. Habilitadas: R e A Assessoria Contabil. Serviços e 
Informatica S/S LTDA; F. Denilson F. de Oliveira EIRELI; RCS Adm Contabil EIRELI-ME; B2G Cainfotec Comprime LTDA. Empresas Inabilitadas: 
Yzallon M. Lopes; Ambiental Soluções e Serviços EIRELI; Inova Construções e Serviços EIRELI. ficando declarado aberto o prazo recursal conforme 
prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Antonina do Norte - CE, 11 de maio de 2022. Antonio Paes 
da Silva. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2022.05.05-SAS. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi. Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico ri0  2022.05.05-SAS, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de consumo que compõem os benefícios eventuais, nas modalidades de auxilio natalidade 
e urnas funerárias, para atender as demandas da Secretaria de Ação Social, no âmbito do Município de Potengi-CE. O certame acontecerá na plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 24 de maio de 2022, a partir da 09h30m. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 
e ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 11 de maio de 2022. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato do Instrumento Contratual - Contrato N° 020701FG12022. Contratante: Município 
de Salitre, através do Fundo Geral. Contratada: Hardcz Engenharia e Locacocs EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de 
modernização e eficientização energética do sistema de iluminação pública da Sede do Município de Salitre/CE. Dotação Orçamentária: 07 01 15 452 0338 
1.012- Construção e Ampliação do Sistema de Iluminação Pública; 07 01 15 452 0338 2.023- Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica e 4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações, com Utilização de Recurso Próprio e Transferências 
Governamentais. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93 e Processo de Tomada de Preços W. 2022.02.07.01FG. Valor Global do Contrato: RS 503.869,30 
(quinhentos e três mil e oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos). Vigência: da Data de sua Assinatura até 03 (três) meses, podendo ser prorrogado. 
Signatários: Pela Contratante: Sr. Dorgivan Pereira da Silva, pela contratada: Sr. Ricardo Jonas da Silva Rosa. Salitre/CE, 18 de abril de 2022. A Comissão. 

FSC 

MISTO 
~~0 

de 5 

C1260311  

0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. CONTRATO N°: 2022.05.10-0001. ORIGEM: TOMADA 
DE PREÇOS W. 18.02.01/2022-SEOSP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. CONTRATADA: DANTAS & 
OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM BRIPAR EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: R$ 508.150.11 (Quinhentos e 
Oito Mil e Cento e Cinquenta Reais e Onze Centavos). YROGRAMA DE TRABALHO: 0301,15.451.0012.1.005 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
REFORMAS DE CALÇAMENTOS EM PARALELEPIPEDO OU PEDRA TOSCA; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇOES. 
EXECUÇÃO:  10 de maio de 2022 a 08 de agosto de 2022. VIGÊNCIA: 10 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 
de maio de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNiCIPAL DE NOVA RUSSAS. AComissão de licitação torna público o resultado da fase de propostas de 
preços referente a TOMADA DE PREÇOS N 55-17001/2022 cujo objeto versa.sobre a EXECUÇÃO  DA REFORMADO HOSPITAL MUNICIPAL 
osÊ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVARUSSAS -CE, CONFORME CONVÊNIO W. 140/2021 
DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP EMPRESA VENCEDORA PRIMOR CONSTRUÇÕES  EIRELI EIRELI (CNPJ 
05.973.617/0001A7), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 2.398,583,16 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil quinhentos e 
oitenta e três reais e dezesseis reais) A integra dasessão encontra-se a disposição dos interessados no site www tce cc gov br Nova Russas/CF lO de maio 
de 2022- Ivina (medes Bernardo deAragão Marns- Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Tomada de Preços N' 007/2022. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, através da Comissào 
de Licitação, torna público a para conhecimento dos interessados que fará ABERTURA DE PROPOSTAS do Processo de licitação na modalidade Tomada 
de Preços tombado sobre o número 007/2022. Critério de julgamento menor preço global tendo como objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇAO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AMPLIAÇAO, MANUTENÇAO CORRETIVA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE ARACOIABAJCE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI E ENCARGOS SOCIAIS, NECESSARIOS PARA A REALIZAÇAO DOS SERVIÇOS. A sessão será realizada 
às 14:00hs do dia 16 de maio de 2022. Maiores informações pelo e-mail: licitacaoaracoiabapma'gmail.com.br. Aracoiaba-CE, 09 de maio de 2022. 
Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n0  005/2022 - TP. do tipo menor preço global por 
Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA SEDE DO MUNICJP!O DE 
MULUNGU-CE, CONFORME OS PLANOS DE TRABALHO E ANEXOS. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30 de maio de 2022, 
às 09:00hs. na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Justino Café, n° 136 - Centro, Mulungu, Estado do Ceará. Maiores informações na 
sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no sue: www.tce.ce.gov.br/llcitacoes. Mulungu-CE, 11 de maio de 2022. Diógenes Silva do 
Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N' 12.001/2022 CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público, para conhecimento dos interessados que a Concorrência Pública N° 12.001.2022 
CP cujo objeto é a contratação de empresa de consultoria técnica para a revisão do Plano Diretor Participativo - PDP, elaboração do projeto de requalif'icaçâo 
urbana do porto das dunas e elaboração do projeto de um novo distrito industrial na Cidade de Aquiraz - CE, foi Revogada, por determinação da autoridade 
superior nos termos do art. 49 da Lei o° 8.666/93. 

*** *** *** 

CENTRAL EÓLICA FLEIXEIRAS 1 S.A. CNPJ: 09.096.120/0001-09 - Licença de Operação - Torna Público que recebeu da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE. em 09/05/2022, a Renovação da Licença de Operação - LO 108/2022 - DICOP, para operação da Central Eólica Fleixeiras 1, 
localizada no município de Trairi/CE, no Sítio Canaâ, Mundaú, CEP: 62.690-000, Trairi - CE com validade de 6 (seis) anos. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 



-41  

1j 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/22/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2022, cujo objeto versa sobre a 
EXECUÇÃO DA REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 140/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. EMPRESA VENCEDORA: PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07), tendo apresentado menor preço na 
importância de R$ 2.398.583,16 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e oitenta e três 
reais e dezesseis reais). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 10 de maio de 2022 - Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - 
Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 12105/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP00I/22/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=738,  

Nova Russas/Ce, 12 de Maio de 2022. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=738  

aLicitação Página(s) 1 de 1 


